
UCHWAŁA NR XXVIII/208/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 22 stycznia 2021 r. 

o zmianie uchwały budżetowej na 2021 rok Gminy Szprotawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378), art. 211, 212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, 
art. 242 ust. 1 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869; 
z 2018r. poz. 2245; z 2019r. poz. 1622, 1649 i 2020; z 2020r. poz.284, 374, 568, 695 i 1175), Rada Miejska 
w Szprotawie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Szprotawie Nr XXVII/194/2020 z 29 grudnia 2020 r. Uchwała budżetowa na 
2021 rok Gminy Szprotawa wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody po zmianach wynoszą 116.916.246,94 zł, w tym: 

a) bieżące: 100.976.923,82 zł, 

b) majątkowe: 15.939.323,12 zł, 

2) wydatki po zmianach wynoszą 113.442.806,94 zł, w tym: 

a) bieżące: 97.657.891,36 zł, 

b) majątkowe 15.784.915,58 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 1; 

3) zakres i kwoty dotacji Gminy Szprotawy na 2021 rok otrzymują brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

Id: D12982B6-9803-400E-B0EA-544BDEA2E9C1. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 450 000,00 550 000,00

Drogi wewnetrzne 0,00 100 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 100 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 268 900,00 5 508 900,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 268 900,00 5 508 900,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

2 546 800,00 2 786 800,00

801 Oświata i wychowanie 796 626,36 1 716 851,72

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

0,00 920 225,36

6630

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

0,00 920 225,36

926 Kultura fizyczna 45 000,00 145 000,00

Pozostała działalność 45 000,00 145 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

0,00 100 000,00

115 556 021,58 116 916 246,94

Rozdział

60017

70005

80150

92695

Zmiana

100 000,00

100 000,00

100 000,00

240 000,00

240 000,00

240 000,00

920 225,36

920 225,36

920 225,36

100 000,00

100 000,00

100 000,00

Razem: 1 360 225,36

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/208/2021

Rady Miejskiej w Szprotawie

z dnia 22 stycznia 2021 r.

Id: D12982B6-9803-400E-B0EA-544BDEA2E9C1. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 9 972 671,26 10 222 671,26

Drogi wewnetrzne 92 000,00 342 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 250 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 595 854,00 2 580 854,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 595 854,00 2 580 854,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 140 000,00

801 Oświata i wychowanie 27 930 047,36 28 645 272,72

Szkoły podstawowe 19 622 069,86 19 472 069,86

4270 Zakup usług remontowych 164 993,75 99 993,75

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 246 275,00 161 275,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 375 935,50 1 293 732,75

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 48 909,35 48 859,35

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 786 014,00 748 305,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 142 563,00 136 080,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 23 431,00 22 498,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 414,65 7 331,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 122 565,17 97 336,17

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 33 749,47 24 583,47

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 577,00 1 245,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 38 439,75 36 748,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 022,00 939,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 908,00 5 465,00

Przedszkola 4 641 504,00 4 586 504,00

4270 Zakup usług remontowych 86 940,00 31 940,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

616 939,00 533 500,11

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 192 828,00 109 389,11

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

794 133,00 1 880 000,00

Rozdział Zmiana

250 000,00

60017

80101

70005

80103

250 000,00

250 000,00

715 225,36

-150 000,00

-50,00

-37 709,00

-15 000,00

-15 000,00

-15 000,00

-65 000,00

-85 000,00

-82 202,75

-6 483,00

-933,00

-83,00

-55 000,00

-9 166,00

-25 229,00

-443,00

1 085 867,00

-332,00

-1 691,75

-83,00

-55 000,00

-83 438,89

-83 438,89

80104

80150

80149

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/208/2021

Rady Miejskiej w Szprotawie

z dnia 22 stycznia 2021 r.

Id: D12982B6-9803-400E-B0EA-544BDEA2E9C1. Podpisany Strona 1



2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

54 000,00 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 556,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 503 076,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 46 950,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 103 500,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 500,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 834,00 0,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 000,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21 684,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 033,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 880 000,00

851 Ochrona zdrowia 443 330,00 453 330,00

Szpitale ogólne 0,00 10 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 10 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 786 983,92 2 686 983,92

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 845 933,92 1 745 933,92

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 656 342,95 556 342,95

926 Kultura fizyczna 578 576,10 1 078 576,10

Pozostała działalność 187 650,00 687 650,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 565 000,00

112 082 581,58 113 442 806,94

92695

85111

Razem:

92109

-4 033,00

-21 684,00

10 000,00

-100 000,00

500 000,00

500 000,00

1 880 000,00

10 000,00

10 000,00

1 360 225,36

-100 000,00

-100 000,00

500 000,00

-103 500,00

-46 950,00

-503 076,00

-16 500,00

-30 834,00

-3 000,00

-54 000,00

-10 556,00

Id: D12982B6-9803-400E-B0EA-544BDEA2E9C1. Podpisany Strona 2



1. 921 92109 2480 0,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2. 921 92116 2480 0,00 910 500,00 0,00 0,00 0,00

3. 853 85311 2510 0,00 577 500,00 0,00 0,00 0,00

4. 853 85311 2650 59 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 851 85111 6300 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00

6. 801 80195 2900 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

59 997,00 2 438 000,00 30 000,00 10 000,00 0,00

1. 754 75412 2830 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00

2. 852 85230 2360 0,00 0,00 234 134,00 0,00 0,00

3. 855 85516 2360 0,00 0,00 132 960,00 0,00 0,00

Zakres i kwoty dotacji z budżetu Gminy Szprotawa na 2021 rok

Lp.

Dotacje celowa na
pomoc finansową
udzielaną między

jednostkami
samorządu

terytorialnego na
dofinansowanie
własnych zadań

Dotacja
przedmiotowa

Dział 

Dotacje
celowe

przekazane
dla jst na
podstawie
porozumień
(umów)

między jst.

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora finasów publicznych

Dotacje celowa
na zadania

własne gminy
realizowane

przez podmioty
należące i

nienależące do
sektora finansów

publicznych

Dotacja
podmiotowa

Razem

Rozdz. §

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/208/2021

Rady Miejskiej w Szprotawie

z dnia 22 stycznia 2021 r.

Id: D12982B6-9803-400E-B0EA-544BDEA2E9C1. Podpisany Strona 1



4. 921 92195 2830 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

5. 853 85395 2360 0,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00

6. 801 80101 2540 0,00 1 243 000,00 0,00 0,00 0,00

7. 801 80104 2540 0,00 436 800,00 0,00 0,00 0,00

8. 801 80149 2540 0,00 304 000,00 0,00 0,00 0,00

9. 851 85154 2360 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00

10. 926 92605 2360 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00

0,00 1 983 800,00 829 594,00 0,00 0,00

59 997,00 4 421 800,00 859 594,00 10 000,00 0,00

Razem

OGÓŁEM DOTACJE

Id: D12982B6-9803-400E-B0EA-544BDEA2E9C1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

I.Zmiany w planie dochodów

W dziale 600- Transport i łączność

a) zwiększenie o kwotę 100.000 zł,

- zmiany w planie dochodów związane są z możliwością uzyskania dofinansowania ze środków województwa
lubuskiego w ramach Programu inwestycyjnego pn. „Lubuska Baza Turystyczna” . Zgodnie z warunkami
programowymi pomoc finansowa może wynieść do 50% kosztów kwalifikowanych zadania, jednak nie więcej niż
100.000,00 zł brutto. Przedsięwzięcie polega na budowie ciągu rowerowo-pieszego wraz z kładką przez rzekę
w mieście Szprotawa, komunikującego istniejącą przystań kajakową położoną przy ul. Chrobrego w Szprotawie (
w pobliżu budynku Szprotawskich Wodociągów i Kanalizacji Sp.z.o.o.) z parkiem rekreacyjnym przy ul.
Kościuszki w Szprotawie oraz centrum miasta wzdłuż ulicy Sienkiewicza. Realizacja przedsięwzięcia spowoduje
m.in. odtworzenie tradycyjnej (istniejącej do niedawna) komunikacji przez rzekę Szprotawę, ułatwiając, skracając
i jednocześnie umożliwiając turystom bezpieczne i wygodne przemieszczanie się z obciążonego ruchem pojazdów
centrum miasta w kierunku przystani kajakowej i parku rekreacyjnego. Ponadto turyści kajakowi zyskają
możliwość sprawnego i bezpiecznego przemieszczenia się w celach aprowizacyjnych i turystycznych w kierunku
zabytkowego centrum miasta i parku rekreacyjnego przy ul. Kościuszki z wyjątkowym pomnikiem przyrody.
Wskutek tego zostanie stworzona możliwość turystyki modułowej, polegającej na jednoczesnym wykorzystaniu
form kajakowych, rowerowych i pieszych. Przedsięwzięcie przyczyni się do powstania szerszej alternatywy dla
turystów pieszych i poruszających się rowerem, tj. szlaku na odcinku Zalew miejski – Park Dęby – Park
rekreacyjny ul. Kościuszki przystań kajakowa. Nadmienić należy, że przystań kajakowa nie służy wyłącznie
kajakarzom, ale jest wyposażona w niezbędną dla każdego turysty infrastrukturę, taką jak: wiata odpoczynkowa,
ławy, stoły, palenisko, grill, parking samochodowy. Zakres realizowanego przedsięwzięcia spowoduje lepszą
dostępność przystani również w celach odpoczynkowo-gastronomicznych, dla turystów zwiedzających centrum
Szprotawy lub podróżujących na dłuższym dystansie, a planujących jedynie w tym miejscu odpoczynek.
Szacunkowa całkowita wartość zadania oscylować będzie ok. 250.000,00 zł brutto, w tym dofinansowanie ze
środków województwa lubuskiego – 100.000,00 zł,

W dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa

a) zwiększenie o kwotę 240.000 zł,

- zmiany w planie dochodów związane są z możliwością uzyskania dochodów ze sprzedaży majątku w kwocie
wyższej niż pierwotnie zakładano. Zmiany związane są z możliwością sprzedaży nieruchomości zabudowanej
położonej w Szprotawie przy ul. Krasińskiego,

W dziale 801- Oświata i wychowanie

a) zwiększenie o kwotę 920.225,36 zł,

- zmiany w planie dochodów związane są z możliwością uzyskania dofinansowania Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadania „Kompleksowa poprawa dostępności osób
niepełnosprawnych do obiektów szkół podstawowych w Gminie Szprotawa”. Przedmiotem projektu jest likwidacja
barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych uniemożliwiających im dostęp do obiektów szkolnych
i sportowych zlokalizowanych na terenach sześciu szkół podstawowych , dla którym Gmina Szprotawa jest
organem prowadzącym. W ramach przedsięwzięcia planuje się wykonać następujące prace budowlane:

1.Szkoła Podstawowa nr 1 w Szprotawie – remont wejścia głównego, wymiana drzwi wejściowych od strony
północnej, adaptacja istniejącego sanitariatu na potrzeby osób niepełnosprawnych, remont istniejących dróg
i placów, zakup schodołazu.

2.Szkoła podstawowa nr 2 w Szprotawie – remont wejścia do szatni, adaptacja pomieszczenia magazynu na WC
dla niepełnosprawnych, remont korytarza, remont istniejących dróg i placów, zakup schodołazu.

3.Szkoła Podstawowa w Wiechlicach – remont wejść głównych do budynku A i C, podjazd dla
niepełnosprawnych, remont wejścia B, adaptacja istniejącego sanitariatu na potrzeby osób niepełnosprawnych,
remont istniejących dróg i placów.

4.Szkoła Podstawowa w Lesznie Górnym – remont istniejących dróg i placów.

5.Szkoła Podstawowa w Długiem – remont wejścia głównego, adaptacja istniejących sanitariatów na potrzeby
osób niepełnosprawnych, remont istniejących dróg i placów, zakup schodołazu.

Id: D12982B6-9803-400E-B0EA-544BDEA2E9C1. Podpisany Strona 1



6.Szkoła Podstawowa w Siecieborzycach – remont wejścia głównego, podjazd dla niepełnosprawnych, remont
istniejących dróg i placów.

Celem projektu jest kompleksowe zapewnienie dostępności osobom niepełnosprawnym do obiektów szkół
podstawowych Gminy Szprotawa poprzez poprawę stanu infrastruktury technicznej. Szacunkowa wartość zadania -
 1.880.000,00 zł brutto, wnioskowana kwota dofinansowania – 920.225,36 zł,

W dziale 926- Kultura fizyczna

a) zwiększenie o kwotę 100.000 zł,

- zmiany w planie dochodów związane są z możliwością uzyskania dofinansowania ze środków województwa
lubuskiego w ramach Programu inwestycyjnego pn. „Lubuska Baza Sportowa” na realizację zadania „Budowa
pupmtracka na Stadionie Miejskim w Szprotawie”. Zgodnie z warunkami programowymi pomoc finansowa może
wynieść do 50% kosztów kwalifikowanych zadania, jednak nie więcej niż 100.000,00 zł brutto. W szczególnie
uzasadnionych przypadkach, po akceptacji Zarządu Województwa Lubuskiego wartość udzielonej pomocy
finansowej może ulec zwiększeniu. Zadanie polegać będzie na wybudowaniu na Stadionie Miejskim w Szprotawie
nowoczesnego obiektu sportowo-rekreacyjnego- pumptracka. Jest to innowacyjny zdobywający niezwykłą
popularność na świecie rowerowy obiekt sportowy. Cieszy się on dużym zapotrzebowaniem wśród Polaków,
w tym również mieszkańców Gminy Szprotawy, ponieważ jazda na rowerze należy do najpopularniejszej
aktywności sportowej. Z tego powodu wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom społecznym wskazane
byłoby uzupełnienie gminnej oferty sportowej o taki właśnie obiekt. Nadmienić należy , że pumptrack to obiekt
stanowiący idealne połączenie bezpiecznej zabawy, jazdy na rowerze i przebywania na świeżym powietrzu.
Przeznaczony jest zarówno dla profesjonalistów, pasjonatów jak i całych rodzin. Sport ten wyrabia refleks, zmysł
równowagi, pewność siebie, obycie ze sprzętem rowerowym oraz kondycję fizyczną. Realizacja zadania przyczyni
się do rozwoju gminnej bazy sportowej. Stworzy warunki treningowe dla sportowców jak również służyć będzie
lokalnej społeczności do aktywnego spędzania czasu wolnego.

II.Zmiany w planie wydatków

W dziale 600- Transport i łączność

a) zwiększenie o kwotę 250.000 zł,

- zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadania
związanego z budową ciągu rowerowo-pieszego wraz z kładką przez rzekę w mieście Szprotawa, komunikującego
istniejącą przystań kajakową położoną przy ul. Chrobrego w Szprotawie ( w pobliżu budynku Szprotawskich
Wodociągów i Kanalizacji Sp.z.o.o.) z parkiem rekreacyjnym przy ul. Kościuszki w Szprotawie oraz centrum
miasta wzdłuż ulicy Sienkiewicza. Realizacja przedsięwzięcia spowoduje m.in. odtworzenie tradycyjnej
(istniejącej do niedawna) komunikacji przez rzekę Szprotawę, ułatwiając, skracając i jednocześnie umożliwiając
turystom bezpieczne i wygodne przemieszczanie się z obciążonego ruchem pojazdów centrum miasta w kierunku
przystani kajakowej i parku rekreacyjnego. Ponadto turyści kajakowi zyskają możliwość sprawnego i bezpiecznego
przemieszczenia się w celach aprowizacyjnych i turystycznych w kierunku zabytkowego centrum miasta i parku
rekreacyjnego przy ul. Kościuszki z wyjątkowym pomnikiem przyrody. Wskutek tego zostanie stworzona
możliwość turystyki modułowej, polegającej na jednoczesnym wykorzystaniu form kajakowych, rowerowych
i pieszych. Przedsięwzięcie przyczyni się do powstania szerszej alternatywy dla turystów pieszych i poruszających
się rowerem, tj. szlaku na odcinku Zalew miejski – Park Dęby – Park rekreacyjny ul. Kościuszki – przystań
kajakowa. Nadmienić należy, że przystań kajakowa nie służy wyłącznie kajakarzom, ale jest wyposażona
w niezbędną dla każdego turysty infrastrukturę, taką jak: wiata odpoczynkowa, ławy, stoły, palenisko, grill,
parking samochodowy. Zakres realizowanego przedsięwzięcia spowoduje lepszą dostępność przystani również
w celach odpoczynkowo-gastronomicznych, dla turystów zwiedzających centrum Szprotawy lub podróżujących na
dłuższym dystansie, a planujących jedynie w tym miejscu odpoczynek. Szacunkowa całkowita wartość zadania
oscylować będzie ok. 250.000,00 zł brutto, w tym dofinansowanie ze środków województwa lubuskiego –
100.000,00 zł. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy,

W dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa

a) zmniejszenie o kwotę 15.000 zł,

- zmiany w planie wydatków związane są z mniejszymi niż pierwotnie zakładano wydatkami związanymi
z utrzymaniem zasobu mieszkaniowego. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego
gminy,

W dziale 801- Oświata i wychowanie

a) zmniejszenie o kwotę 1.164.772,64 zł,

Id: D12982B6-9803-400E-B0EA-544BDEA2E9C1. Podpisany Strona 2



- zmiany o kwotę 150.000 zł, związane są z mniejszymi niż pierwotnie zakładano wydatkami na remonty
i modernizację szkół podstawowych. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego
gminy,

- zmiany o kwotę 82.202,75 zł, związane są z mniejszymi niż pierwotnie zakładano wydatkami na utrzymanie
oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę
wyniku finansowego gminy,

- zmiany o kwotę 55.000 zł, związane są z mniejszymi niż pierwotnie zakładano wydatkami na wykonanie
remontów w przedszkolach. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy,

- zmiany o kwotę 877.569,89 zł, związane są z mniejszymi niż pierwotnie zakładano wydatkami na realizację
zadań wymagających stosowania specjalnej nauki w przedszkolach i szkołach podstawowych. Środki te planuje się
przeznaczyć na zabezpieczenie wkładu własnego projektu „Kompleksowa poprawa dostępności osób
niepełnosprawnych do obiektów szkół podstawowych w Gminie Szprotawa”. Zaproponowane zmiany nie mają
wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy,

b) zwiększenie o kwotę 1.880.000 zł

- zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadania
„Kompleksowa poprawa dostępności osób niepełnosprawnych do obiektów szkół podstawowych w Gminie
Szprotawa”. Przedmiotem projektu jest likwidacja barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych
uniemożliwiających im dostęp do obiektów szkolnych i sportowych zlokalizowanych na terenach sześciu szkół
podstawowych , dla którym Gmina Szprotawa jest organem prowadzącym. W ramach przedsięwzięcia planuje się
wykonać następujące prace budowlane:

1.Szkoła Podstawowa nr 1 w Szprotawie – remont wejścia głównego, wymiana drzwi wejściowych od strony
północnej, adaptacja istniejącego sanitariatu na potrzeby osób niepełnosprawnych, remont istniejących dróg
i placów, zakup schodołazu.

2.Szkoła podstawowa nr 2 w Szprotawie – remont wejścia do szatni, adaptacja pomieszczenia magazynu na WC
dla niepełnosprawnych, remont korytarza, remont istniejących dróg i placów, zakup schodołazu.

3.Szkoła Podstawowa w Wiechlicach – remont wejść głównych do budynku A i C, podjazd dla
niepełnosprawnych, remont wejścia B, adaptacja istniejącego sanitariatu na potrzeby osób niepełnosprawnych,
remont istniejących dróg i placów.

4.Szkoła Podstawowa w Lesznie Górnym – remont istniejących dróg i placów.

5.Szkoła Podstawowa w Długiem – remont wejścia głównego, adaptacja istniejących sanitariatów na potrzeby
osób niepełnosprawnych, remont istniejących dróg i placów, zakup schodołazu.

6.Szkoła Podstawowa w Siecieborzycach – remont wejścia głównego, podjazd dla niepełnosprawnych, remont
istniejących dróg i placów.

Celem projektu jest kompleksowe zapewnienie dostępności osobom niepełnosprawnym do obiektów szkół
podstawowych Gminy Szprotawa poprzez poprawę stanu infrastruktury technicznej. Zaproponowane zmiany
nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy,

W dziale 851- Ochrona zdrowia

a) zwiększenie o kwotę 10.000 zł,

- zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na udzielenie pomocy
finansowej dla Powiatu Żagańskiego na dofinansowanie zakupu tomografu komputerowego z przeznaczeniem dla
żagańskiego szpitala. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy,

W dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

a) zmniejszenie o kwotę 100.000 zł,

- zmiany w planie wydatków związane są z mniejszymi niż pierwotnie zakładano wydatkami na realizację
zadania „Budowa budynku rekreacyjnego w miejscowości Szprotawka”. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu
na zmianę wyniku finansowego gminy,

W dziale 926- Kultura fizyczna

a) zwiększenie o kwotę 500.000 zł,

- zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na realizację zadania

Id: D12982B6-9803-400E-B0EA-544BDEA2E9C1. Podpisany Strona 3



„Budowa pupmtracka na Stadionie Miejskim w Szprotawie”. Zgodnie z warunkami programowymi pomoc
finansowa może wynieść do 50% kosztów kwalifikowanych zadania, jednak nie więcej niż 100.000,00 zł brutto.
W szczególnie uzasadnionych przypadkach, po akceptacji Zarządu Województwa Lubuskiego wartość udzielonej
pomocy finansowej może ulec zwiększeniu. Zadanie polegać będzie na wybudowaniu na Stadionie Miejskim
w Szprotawie nowoczesnego obiektu sportowo-rekreacyjnego - pumptracka. Jest to innowacyjny zdobywający
niezwykłą popularność na świecie rowerowy obiekt sportowy. Cieszy się on dużym zapotrzebowaniem wśród
Polaków, w tym również mieszkańców Gminy Szprotawy, ponieważ jazda na rowerze należy do najpopularniejszej
aktywności sportowej. Z tego powodu wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom społecznym wskazane
byłoby uzupełnienie gminnej oferty sportowej o taki właśnie obiekt. Nadmienić należy , że pumptrack to obiekt
stanowiący idealne połączenie bezpiecznej zabawy, jazdy na rowerze i przebywania na świeżym powietrzu.
Przeznaczony jest zarówno dla profesjonalistów, pasjonatów jak i całych rodzin. Sport ten wyrabia refleks, zmysł
równowagi, pewność siebie, obycie ze sprzętem rowerowym oraz kondycję fizyczną. Realizacja zadania przyczyni
się do rozwoju gminnej bazy sportowej. Stworzy warunki treningowe dla sportowców jak również służyć będzie
lokalnej społeczności do aktywnego spędzania czasu wolnego. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na
zmianę wyniku finansowego gminy.

Lp.  Wyszczególnienie
Plan przed zmianą w

zł
Plan po zmianach w

zł
Różnica (kol.4-kol. 3 )

w zł

1 2 3 4 5

1. Dochody z tego: 115 556 021,58 116 916 246,94 1 360 225,36

1.1. Dochody bieżące 100 976 923,82 100 976 923,82 0,00

1.2. Dochody majątkowe 14 579 097,76 15 939 323,12 1 360 225,36

2. Wydatki z tego: 112 082 581,58 113 442 806,94 1 360 225,36

2.1. Wydatki bieżące 98 737 666,00 97 657 891,36 -1 079 774,64

2.2. Wydatki majątkowe 13 344 915,58 15 784 915,58 2 440 000,00

3. Deficyt/ nadwyżka 3 473 440,00 3 473 440,00 0,00

3.1
Deficyt bieżący
(nadwyżka)

2 239 257,82 3 319 032,46 1 079 774,64

3.2
Deficyt majątkowy
(nadwyżka)

1 234 182,18 154 407,54 -1 079 774,64

W wyniku zaproponowanych zmian, dokonuje się aktualizacji kwot w załączniku:

  -  zał. 1 zakres i kwoty dotacji z budżetu Gminy Szprotawa na 2021 rok.

sporządziła:

Sztojko Beata

inspektor

Id: D12982B6-9803-400E-B0EA-544BDEA2E9C1. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

